
 

 

     

 

Об учреждении государственного казенного учреждения  

Республики Крым "Вспомогательная служба Управления  

делами Государственного Совета Республики Крым" 

 

 

В соответствии с пунктами 3, 27 статьи 75 Конституции Республики 

Крым, пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 

2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым — 

Парламенте Республики Крым", подпунктом 6 пункта 2 главы 2 Положения 

о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в государственной собственности Республики Крым и принадлежащим 

Управлению делами Государственного Совета Республики Крым, 

подведомственным ему предприятиям и учреждениям на праве 

хозяйственного ведения или оперативного управления, утвержденного 

Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 22 октября 

2015 года № 794-1/15, 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Учредить государственное казенное учреждение Республики Крым 

"Вспомогательная служба Управления делами Государственного Совета 

Республики Крым" с предельной штатной численностью 109 единиц. 

2. Наделить Управление делами Государственного Совета Республики 

Крым функциями и полномочиями учредителя в отношении 

государственного казенного учреждения Республики Крым 

"Вспомогательная служба Управления делами Государственного Совета 

Республики Крым". 

        3. Поручить Управлению делами Государственного Совета Республики 

Крым: 

определить цели, задачи и полномочия государственного казенного 

учреждения Республики Крым "Вспомогательная служба Управления делами 

Государственного Совета Республики Крым"; 

провести необходимые мероприятия и обеспечить регистрацию 

государственного казенного учреждения Республики Крым 

"Вспомогательная служба Управления делами Государственного Совета 

Республики Крым" до 1 марта 2016 года; 

Доработанный 

проект внесен 

депутатом ГС РК 

Коваленко В. В. 



 2

определить перечень обособленного имущества, планируемого для 

закрепления на праве оперативного управления за государственным 

казенным учреждением Республики Крым "Вспомогательная служба 

Управления делами Государственного Совета Республики Крым", 

и представить его в установленном порядке на рассмотрение 

Государственного Совета; 

подготовить проект постановления Государственного Совета 

Республики Крым о внесении изменений в Положение об Управлении 

делами Государственного Совета Республики Крым, утвержденное 

Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 4 июня 

2014 года № 2212-1/14 "Об Управлении делами Государственного Совета 

Республики Крым". 

4. Президиуму Государственного Совета в связи с принятием 

настоящего Постановления рассмотреть вопрос о структуре и численности 

Управления делами Государственного совета Республики Крым. 

5. Реализацию настоящего Постановления осуществить в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 

средств бюджета Республики Крым на 2016 года Управлению делами 

Государственного Совета Республики Крым.  

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Крым по вопросам 

государственного строительства и местного самоуправления. 

7.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым           В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

 

 

 


